
 

List guvernéra č.7, 2008 – 2009, Lions Clubs International, D122 – Česká republika a Slovenská republika -  1 -  

           HESLO PRO TENTO ROK : MIRACLES THROUGH SERVICE  - SLUŽBAMI K ZÁZRAKŮM 
 

            Milé lvice, milí lvi  
                                             – milá  lví rodino! 
 
Květen – máj  - tento měsíc  se letos opravdu 
vydařil. Se sluníčkem přišlo konečně pravé roz-
kvetlé  jaro a  dotklo se mile nás všech. Vyvrcho-
lením  tohoto měsíce byl však  16. konvent  D 
122 v Plzni. 
 
Jak to vlastně vše probíhalo?  
 
Úvod měsíce měly dámské kluby. 
 
„Putování po krásách Českého lesa“ od 1.-3. 
května  zahájil LC Rychnov n. Kn. Dobromila.  Dá-
my se vydaly do Českého lesa do penzionu Pivoň-
ka, jehož majitelem je všem známý býv. pokladník 
distriktu 122 Ivan Vičar. Ačkoliv se v penzionu 
výborně vaří, dámy  byly připraveny  vykouzlit  
jídla podle Dobromily  Rettigové,  jejíž jméno klub  
hrdě nese.  Figurálně však Dobromilu  nemohou 
dostihnout, jsou  příliš štíhlé. Vyšlo i počasí, turis-
tické trasy byly označené – zavládla pohoda.  
 

 
        Penzion Pivoňka- cíl výletu s krásným okolím  
 
Další víkend  vyjel na velký zájezd LC Plzeň Bo-
hemia společně s LC Plzeň City a LC Praha SG 
do Slovinska a Benátek. Autobus   vezl příjem-
nou partu. Hlavním cílem byly Benátky, ale Slovin-
sko  nás všechny uchvátilo – je malé, ale milé a 

nádherné a je tam vše – hory, vodopády, moře, 
města, vesničky a hlavně báječní lidé. Lublan,  
Terst, Miramare,  Benátky, výborná slovinská a 
italská jídla a vína.  Užívali jsme si. 
 

 
       lionští účastníci zájezdu do Slovinska a Benátek 

 
LC Praha Strahov San Giorgio uskutečnil 15. 
5.2009 tradiční benefiční koncert ve Strahov-
ské bazilice. Byl to nádherný večer s varhanními  
díly J.S.Bacha, operními ariemi v podání K. A. 
Šťastné, dívčí trio Makabara a houslový koncert 
v podání Lenky Strejčkové. Tento svátek hudby by 
měl prožít každý lion.  Po koncertě jsme poseděli 
v místní restauraci společně s prezidenty dvou 
berlínských klubů a jejich klubovým doprovodem. 
Lionské setkání bylo naplněno vším, co si kdo přál. 
Jejich obdiv patřil  meziklubovému přátelství, které 
se u nás rozvinulo.  Akce těchto menších klubů 
mají své neopakovatelné kouzlo,  členové se věnují 
s  úctou každému návštěvníkovi, i když jich tento-
krát  bylo hodně. Berlínští hosté byli nadšeni a 
rozhodli se pomoci  v dalším studiu naší skvělé 
nevidomé sopranistce. 
 
Opravdu sváteční večer prožili pardubičtí lvi, 
kteří  oslavili 10 let své velice vynikající čin-
nosti. Pardubický zámek opět ožil, přijelo mnoho  
lionů z pražských a rychnovských klubů, účastnil se 
rovněž LC  Tábor a další. Rychnovští hoši jako 
sponzorský klub přinesli na nosítkách sud rychnov-
ského piva. Všichni  ze srdce přáli pardubickým 
další úspěchy. Jejich činnost je velice mnohostran-
ná  a   vždy  účelně a vtipně  řešená. Program 
s Jiřím Hronem, jedinečná dražba za vedení  Vlasty 
Freiberka a operetní muzikál byly velikým zážit-
kem. Blahopřejeme pardubickým další plodná  
lionská léta, udržení předních pozic v lionských 
dostizích a  stálou mužnou eleganci.  

      

 

LIST GUVERNÉRA č. 11 
Klubový rok 2008-2009    Vydáno 18.6.2009  

Lions Clubs International, Distrikt 122 – Česká republika a Slovenská republika 
Všechny uvedené informace jsou určené všem členům lionských klubů  Distriktu 122 - Česká republika a Slovenská republika. 
List guvernéra je posílaný do všech klubů Distriktu 122 prostřednictvím prezidentů, sekretářů a pokladníků jednotlivých klubů, 
kteří umožňují jeho poskytnutí členům klubů. Zprávy zde uvedené slouží jen pro naše  interní potřeby lionského hnutí. Jest-
liže potřebujete na nějakou informaci reagovat kontaktujte adresu: governor@lions-clubs.info 



 

List guvernéra č.7, 2008 – 2009, Lions Clubs International, D122 – Česká republika a Slovenská republika -  2 -  

 

            
hosté z Rychnova předávají dárky pro pardubické lvi 

 
Závěr lionského roku v květnu patří tradičně 
konventům nebo výročním zasedáním, jak je 
konvent v Německu nazýván. Letošního zase-
dání multidistrirktu D 111  v Bielefeldu se 
zúčastnil PDG Tomáš Ryba. 
 

 
     ze slavnostního zahájení 16. konventu v Plzni 
 
16. konvent D 122 se uskutečnil ve dnech 
29.-31.5.2009 v Plzni v kongresovém cen-
tru Primavera. Organizací byl pověřen LC 
Plzeň Bohemia. Dámy v čele s Council Chair-
manem Emou Štěpánkovou  pečlivě připravily  
organizaci a  časový program tak, aby se všem 
v Plzni líbilo. Jsme rádi, že celým  konventem 
vládla  milá atmosféra a pohoda. V pátek se 
zúčastnilo 90 lvů a lvic  prohlídky Plzeň-
ského pivovaru. Každý se pozastavil, jak 
perfektně prohlídka probíhala. O pivě jsme se 
dověděli vše, viděli jsme výrobu  téměř labora-
torní a také jsme ve sklepě řádně ochutnali 
nepasterizované pivo. Slavnostní  večer  
v Plzeňském pivovaře pokračoval ve staroby-
lých  reprezentačních místnostech  při rautu,  
další ochutnávce piva  a  při skvělé hudbě a 
tanci. Bylo nás 130, vládla skvělá nálada, byli 
jsme pod křídly Emy Štěpánkové velká  lví 
rodina. Druhý den dopoledne proběhl se-
minář pro funkcionáře klubů pod vedením 
J. Schwarze a H. Ezzedine.V úvodu byl kaž-
dý klub se představen, obdržel malý diplom 
Zlatého lvíčka za úspěšnou akci roku a pak 
následovala řada přednášek dle programu a 
diskuse. Po dobrém obědě se shromáždili hosté 
a delegáti z 38 klubů (omluvil se pouze LC 
Olomouc, LC Opava a Praha Heraldic) ve slav-
nostně  vyzdobeném  konferenčním sále.  

 
Jednání  bylo tradičně zahájeno lionskou hymnou 
a příchodem guvernéra. Po vyslechnutí české a 
slovenské hymny bylo poklepem na zvon zaháje-
no jednání 16. konventu 
Nejprve Plzeňský dětský pěvecký sbor pozdravil  
shromáždění několika krásnými písněmi a pak 
pokračoval stanovený program. Moderátorem 
byl Jan Tajbl, ceremoniář distriktu. Přítomné  
pozdravil  primátor města Plzně  Ing. Pavel 
Rödl, který velmi ocenil práci lionů  zejména 
v místech jejich působení  a sympatický guvernér 
D 111 Ost Süd Rolf Werner. Poté následovalo 
vystoupení člena týmu GMT Tibora Bučeka a   
moje zpráva o stavu distriktu.V úvodu jsem 
ocenila jednotné vystupování lionů v našich 
obou, dodržování etického kodexu a cílů naší 
činnosti. Letošní slogan  Ala Brandela 
SLUŽBAMI K ZÁZRAKŮM  jsme  dodrželi. Při 
rozšíření členské základny byly založeny 4 kluby, 
z nichž  Banská Štiavnica bude mít Charter 
Night  27.6.2009. Jste všichni  na tento svátek 
srdečně zváni. Charter Night v Bratislavě a Tábo-
ře se uskuteční v krátké době  zřejmě do dvou 
měsíců. Tříletý plán je v letošním roce tudíž pl-
něn, k 30.6.2009 bude mít distrikt cca 1010 
členů, v září  minimálně  1060 členů. Větší 
pozornost je třeba věnovat udržení stavu členů, 
proto  klubový život  se stává velice důležitým 
faktorem pro následující období. Další část zprá-
vy byla zaměřena na činnost klubů a jejich ko-
munikaci s distriktem, byla podána informace o  
významných okamžicích distriktu, o  distriktních 
projektech a distriktních akcích. Poté jsem pře-
dala vyznamenání  členům klubů a členům kabi-
netu. Po přestávce pokračovala  pracovní část 
jednání. Proběhly  volby funkcionářů nového 
lionského roku, diskuse a schváleno usnesení. 
Večer jsme se ještě jednou sešli ve vinárně hote-
lu Primavera, abychom celou krásnou akci za-
končili. Chci poděkovat všem delegátům, 
hostům a účastníkům školení za  jejich 
účast, za skvělý přínos každého jednotlivce 
k vytvoření milé tvůrčí atmosféry a osobní 
přínos ke zdaru jednání konventu. Chci po-
děkovat rovněž dámám  LC Plzeň Bohemia 
za výbornou organizaci. 
 
Velice  nás těší, že právě naše krásné město  
Plzeň - díky 16. konventu  - se zapsalo důstojně 
mezi lvy a lvice České republiky a Slovenské 
republiky, neboť  se  v průběhu celého jednání 
jasně  posílila  myšlenka přátelství a důvěry mezi 
lidmi a  samozřejmosti vzájemné lidské  pomoci.  
 
Na webových stránkách www.lci-d122.info 
bude zveřejněna moje zpráva o stavu distriktu, z 
níž můžete čerpat různé nápady pro další období. 
Ve webovém  kalendáři akcí jsou  u 30. května  
uvedeny hlavní fotografie.  
Prohlédněte si take nový adresář na webov-
kách v sekci členové, na kterém jste všichni 
spolupracovali. 
. 
Prosíme o zaslání snímků z Vašich fotoaparátů   
na e-mail e.stepankova@seznam.cz.  
E. Štěpánková ve spolupráci s V. Hofreitrem LC 
Tábor připravuje vydání CD  pro každý  klub či 
účastníka. 
 



 

List guvernéra č.7, 2008 – 2009, Lions Clubs International, D122 – Česká republika a Slovenská republika -  3 -  

Veškeré oficielní fotografie  jsou na adrese 
http://janaflan.rajce.idnes.cz/16.konvent_Pl
zen_2009_-zkracene/ 
 
Drazí lvi a drahé lvice, červnem končí letošní lion-
ský rok.  
Máme  před sebou  ještě řadu velkých akcí. Po-
těšme sebe a hlavně ty, pro které to rádi děláme  
a máme z toho potěšení … 
 
Co nás ještě v červnu čeká : 
 
3.6. LC Praha Orel  - garden party v Šárce 

na Dívčím skoku 
4.6. Pohár guvernéra - sportovní turnaj 

goal  ballu, 
4.6.      LC Praha Bohemia – Dobročinný raut 

ve v    Maltézkém palaci 
5.6. LC Plzeň Bohemia garden party  
5.7. LC Banská Bystrica  III.koncert Lenky 

Filipovej 
7.6.        LC BB LEA golfový turnaj 
12.-14.6. Votvírák v Milovicích  - naše největ-

ší   distriktní akce s LC Praha Bohe-
mia  

12.-13.6.  LC Brno  - plavba lionů  jižní Mora-
vou 
12.6.        LC BA Istropolis Aukce Sight First 
20.6.      LC BA Danubius Svatojanská noc 
 
22.6.         předání ceny Ď v Národním divadle 
27.6.         Charter Night v Banskej Štiavnici 
  
  
 

 Vaše Jana Flanderová 


